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ABECE'RA PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRA GRAND
GRANDE ESTADO DE MINAS GERAIS

OFICION.© :112/99
ASSUNTO : Mensagem a Projeto de Lei
SERVICO : Gabinete do Executivo Municipal

DATA _____: Cabeceira Grande (MG), 15 de Junho de 1999
,,'_.,ﬂ_‘ ipal de Cabecsirg fi_'m da |
Proracolado me Liven :‘m:f:::? — ';?
Q030 sob o w 0bfd | Senhor Presidente,
JJ JJ Lo !
s Conie 64T 06199 |
Tenho a satisfagdo de encaminhar por
/%rér;nedlo de | Vossa Exceléncia, para ser submetido a apreciacdo e

~decisao-dos--senhores Edis, a propositura de lei apensa, que busca a
necessaria autorizacdo para a transferéncia de recursos financeiros, a
titulo de contribuicdo, as entidades civis estabelecidas no municipio,
declaradas de utilidade publica, e que de alguma forma colaboram com a
administracao e com a sociedade prestando servigos publicos relevantes,
seja no extenso campo da agao comunitaria, seja em objetivos especificos
como é a atengdo a crianga de 0 a 6 anos.

Neste ano o Governo Federal esforca-se para
conseguir uma das maiores realizagdbes no campo social, que é a
municipalizacao da assisténcia social, e em ritmo acelerado tem
descentralizado as agGes e gestdes para que a politica decidida pelo
Conselho Federal tenha aplicacdo e resulte em beneficios diretos com a
brevidade possivel. Assim é que ja foram celebrados convénios para
repasse de verbas as creches existentes, embora ndo constassem de
programacao especifica no orcamento do Fundo Municipal de Satide, razdo
pela qual se pede a abertura do crédito adicional especial neste projeto de
lei.

Por entender a urgéncia no atendimento aos
necessitados e atendendo apelo do Clube de Mulheres Princesa Izabel de
Cabeceira Grande, e acima de tudo, entendendo que a urgéncia da
necessidade caracterizaria a justa causa para o repasse, consolidamos um
repasse a referida entidade, no valor de R$ 3.500,00 (trés mil e
quinhentos reais) no més de maio, conforme cronograma e plano de
trabalho, razao pela qual estamos solicitando o retrocesso dos efeitos da
leFi, a 19 de maio de 1.999.
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ABEEEIRA PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRA GRANDE et
GRANDE ESTADO DE MINAS GERAIS

Compromisso - Trabalho - Honestidade

Confiante de que a matéria recebera a melhor
acolhida, solicito de Vossa Exceléncia que providencie uma tramitacao em
regime de urgéncia, para que possamaos repassar 0s recursos ainda neste
primeiro semestre.

Renovo ao ensejo protestos de estima e consideracao.

Cordjalmente,

Ao Exmo. Sr.

Alberto Martins Ferreira,

DD. Presidente da Camara Municipal
Cabeceira Grande - MG
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ABECEIRA PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRA GRANDE'
GRANDE ESTADO DE MINAS GERAIS

Compromisso « Trabalho - Honestidade

PROJETO DE LEIN.© () // /99

AUTORIZA A CONCESSAO DE CONTRIBUICOES
FINANCEIRAS A ENTIDADES CIVIS NESTE EXERCICIO,
DISCIPLINA PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Cabeceira Grande, Estado de Minas Gerais, no uso das
atribuicoes que lhe sdo conferidas pela Lei Orgadnica do Murnicipio, faz saber que a
Camara Municipal decreta e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Art. 1.9 - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder contribuigoes
financeiras efou subvencdo social, no exercicio de 1999, com recursos oriundos do
orcamento do Fundo Municipal de Assisténcia Social, as seguintes entidades civis
sediadas neste municipio, e até o limite dos seguintes valores:

I — Clube de Mulheres Princesa Isabel de Cabeceira Grande R$31.400,00
II — Clube de Maes Estrela Dalva de Palmital R$21.000,00
II1 — Centro Comunitdrio de Cabeceira Grande R$10.000,00

Paragrafo Unico: A liberacdo dos recursos financeiros serd estabelecida pelo
Chefe do Poder Executivo, observadas as disponibilidades de caixa.

Art. 2.0 - A excecao das transferéncias intergovernamentais, somente serao
auxiliadas as entidades com sede no Municipio que forem declaradas de utilidade
publica na forma da legislacao em vigor.

Art. 3.9 - A contribuicdo financeira devera ser requerida em formuldrio proprio,
na forma de Plano de Trabainho a ser aprovado pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento e Acdo Social, ouvido o Conselho Municipal de Assisténcia Social.

Paragrafo Unico : A entidade solicitante devera anexar ao requerimento copias
dos seguintes documentos:

I — ata da eleicdo e posse da diretoria em exercicio;

II - prova de personalidade juridica (CGC, ou CNPJ);

I1I — atestado comprovando estar a entidade em pleno e regular funcionamento
e de que ndao remunera, a qualquer titulo, os socios, diretores ou
mantenedores, passado pelo C.M.A.S.

IV — comprovacdo da utilidade publica (Lei ou decreto).
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ABECEIRA PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRA GRAND
GRANDE ESTADO DE MINAS GERAIS

Compromisso « Trabalho - Honestidade

Art. 4.2 - A liberacdo dos recursos financeiros obedecera ao cronograma
estabelecido no Plano de Trabalho, e sera realizada apds a celebracdao de Termo de
Convénio fixando as condicoes e obrigaces das partes.

Art. 5.9 - As entidades auxiliadas com recursos orcamentdrios deverdao
comprovar a aplicacao adequada dos recursos recebidos, de acordo com as finalidades
estabelecidas em seu estatuto e no plano de aplicacdao e trabalho aprovados pelo
executivo, no prazo que for estabelecido no ajuste ou convénio que for celebrado para
repasse dos recursos.

Paragrafo Primeiro: A prestacdo de. contas dos recursos recebidos serdo
encaminhadas a Secretaria de origem com o demonstrativo dos gastos realizados,
balancete financeiro da receita e despesa, instruido com extratos e copias de notas
fiscais, de servicos ou compra e venda, recibos de doagoes em espécie, folha de
pagamerito, eic., devidamente autenticadas e atestadas pela diregdo da entidade.

Paragrafo Segundo: Aprovado pela Secretaria de origem quanto a execugao, o
processo sera encaminhado a Secretaria Municipal da Fazenda, onde ficara arquivado.

Paragrafo Terceiro: Em caso de rejeicdo, a entidade auxiliada ficara obrigada a
ressarcir aos cofres piiblicos os valores recebidos, atualizados monetariamente até a
data da devolugao.

Art. 6.9 - Fica autorizada a abertura, por decreto, de crédito adicional especial
no orcamento do Fundo Municipal de Assisténcia Social, com a seguinte rubiica: 2102-
1581483.1001-3.2.3.1 — R$50.000,00 (cinquenta mil reais), mediante utilizagdo de
recursos de convénio celebrado com o Fundo Estadual ou Federal de Assisténcia Social,
e/ou anulacao de outras dotacoes.

Art. 7.9 - Esta lei entra em vigor na data de sua publicagao, operando seus
efeitos deste 1.° de Maio de 199S.

Art. 8.0 - Revogam-se as disposicdes em contrario.

Cabeceira Grande(MG), 15 de Junho de 1999

Antonio raré Saptana Melo
Prefeito Mﬁcipal
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¥ CAMARA MUNICIPAL DE CABECEIRA GRAN @W/
I ESTADO DE MINAS GERAIS "

DISTRIBUICAO DE PROPOSICAO

O Presidente da Camara Municipal de Cabeceira Grande,
Estado de Minas Gerais, no uso da atribuigio que lhe confere o art.84,111,”m”
da Resolugdo 004, de 28 de agosto de 1997, DISTRIBUI, na forma de avulso,
a(s) Comissdo (des) abaixo identificada (s) a proposi¢do a que se refere este
DESPACHO, para exame € parecer nos termos € prazos regimentais.

Gabinete do Presidente, em | 5 i 61A9 .

VEREADOR ALBERTO MARTINS
Presidente

COMISSAO (OES):
DE FINANCAS, TRIBUTAGCAO, ORCAMENTO E TOMADA DE
CONTAS.

PROPOSICAO:

PROJETO DE LEI N° 011 / 1999.

CIENTE EM: _ \’:/P(J 0101 |

RUA PEDRO COSTA, 624-A - CABECEIRA GRANDE - MINAS GERAIS - CEP 38.625-000
TELEFONE (061) 505-0116 - e-mail: camara.cabeceira@unai.ada.com.br
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ESTADO DE MINAS GERAIS

DESPACHO

COMISSAO (OES):

DE FINANCAS, TRIBUTACAO, ORCAMENTO E TOMADA
DE CONTAS.

PROPROSICAO:

PROJETO DE LEI n° 011 /1999.

O Presidente da (s) Comissdo (des) acima
identificada (s), no uso da atribui¢do que lhe confere o art. 125,
IV, da Resolugédo 004, de 28 de agosto de 1997, DESIGNA o
senhor Vereador AL£<(O M UN M como relator da
proposigdo epigrafada, distribuindo-a, na forma de avulso, para
exame € parecer nos termos € prazos regimentais.

L4

Sala das Sessdes, |5/ 00/ 4%Y /.

4
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| %ﬁméy DA QO)%AO

CIENTEEM |5/ Qb 1 QA

/%/ﬂwe
RELATOR DESIGNADO

RUA PEDRO COSTA, 624-A - CABECEIRA GRANDE - MINAS GERAIS - CEP 38.625-000
TELEFONE (061) 505-0116 - e-mail: camara.cabeceira@unai.ada.com.br
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ESTADO DE MINAS GERAIS s

COMISSAO DE FINANCAS, TRIBUTACAO, ORCAMENTO E
TOMADA DE CONTAS

PARECER N° 72511999

PROJETO DE LEI N° 011/1999

Autoriza a concessio de contribuicdes financeiras a entidades civis neste
exercicio, disciplina procedimentos administrativos e da outra -

e g ——

providencias. -fm.":h ;.1,..5;';‘_-;;,@ de Cahessird Ct'q:_diri
AUTOR: PREFEITO MUNIC!PAL ;L.'.;:':h'u-aaol no Livro proprio as folhes |
RELATOR: VEREADOR ALECIO MUNDIM ;,/,& 8 s 06149
as _,,/,/I»' -"‘j-_-f loras : ;i
¢ ~oal 1 6 12
RELATORIO ‘ Cabec. Grande - ¥ o LS A G < e _._3_” §
E APt B ——— !

— e

Trata-se de matéria que tem pof finalidade autorizar a
concessido de contribui¢des financeiras a entidades civis neste exercicio,
disciplina procedimentos administrativos e da outras providencias.

A proposicio vem a esta Comissdo de Finangas,
Tributagdo, Orgamento e Tomada de Contas, para exame de seus aspectos
financeiro e orcamentério, nos termos do art. 107, II, do Regimento Interno da
Casa.

E o relatorio.
FUNDAMENTACAO

O projeto prevé a concessio de subvengdo social e/ou
auxilio financeiro ao Clube de Mulheres Princesa Isabel de Cabeceira Grande,
no valor de R$ 31.400,00, ao Clube de Mées Estrela D alva de Palmital, no
valor de R4 21.000,00 e ao Centro Comunitario de Cabeceira Grande, no
valor de R$ 10.000,00, totalizando R$ 62.400,00 (sessenta e dois mil e
quatrocentos reais).

A concessio de subvengdes sociais ou auxilios financeiros
a entidades assistenciais tem, por forca da LOAS — Lei Orgénica da
Assisténcia Social -, nova sistemdtica, tendo em vista as fontes de

RUA PEDRO COSTA, 624-A - CABECEIRA GRANDE - MINAS GERAIS - CEP 38.625-000
TELEFONE (061) 505-0116 - e-mail: camara.cabeceira@unai.ada.com.br 1
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financiamento. Com efeito, os fundos Nacional, Estadual e Municipal de
Assisténcia Social, criados por lei, ¢ que captardo e aplicardo esses recursos,
sendo certo que ele ja existe entre nos, assim como o Conselho Municipal de
Assisténcia Social.

A autorizagdo legislativa, contudo, s6 nos parece
necessaria diante da abertura de créditos especiais e suplementares, uma vez
que o Fundo Municipal de Assisténcia Social, s.m.j., reiine competéncia para
aplicar os recursos por ele captados, inclusive e principalmente as receitas
provenientes de transferéncias intergovernamentais, sendo que pode conceder
auxilios financeiros a qualquer entidade, nos termos da lei.

CONCLUSAO

Posto isto, nosso voto é pela aprovagdo do Projeto de Lei
011/1999.

Sala das Sessoes, 22 de junho de 1999.

VEREADOR ALECIO MUNDIM
Relator

RUA PEDRO COSTA, 624-A - CABECEIRA GRANDE - MINAS GERAIS - CEP 38.625-000

TELEFONE (061) 505-0116 - e-mail: camara.cabeceira@unai.ada.com.br

ESTADO DE MINAS GERAIS I8
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ESTADO DE MINAS GERAIS 2.

EMENDA ADITIVA N° 044 /1999

Acrescenta dispositivo ao Projeto de Lei 011/1999.

Acrescente-se ao Art. 3° § inico, do Projeto de Lei 011/1999, os
seguintes dispositivos:

.........................................................................................................
.............................................................................................

V - balancete dos ultimos 3 anos;
VI — registro no Conselho Nacional de Assisténcia Social..”

Sala das Sessdes, 05 de Julho de 1999
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RUA PEDRO COSTA, 624-A - CABECEIRA GRANDE - MINAS GERAIS - CEP 38.625- 000
TELEFONE (061) 505-0116 - e-mail: camara.cabeceira@unai.ada.com. br



¢, Cimara Municipal de Cobeceiid Grauae - Mo

‘Despacho

- ~ s
Aprovado em M,_,,___-_,___,,,,discussﬁo por
Q& votes favoraveis, . Q/Q....

yotos COIATIOS €. oree St

0T

snla das sessbes

ghstengie

/1899.




/7% CAMARA MUNICIPAL DE CABECEIRA GRANDE
Pl ESTADO DE MINAS GERAIS

& CApe
» Dw‘c@-"/

3

N hya' <%

g

EMENDA MODIFICATIVA N°(/5 /1999

Da nova redacao ao artigo 1° do Projeto de Lei n°

011/1999.

Dé-se ao artigo 1° do Projeto de Lei n° 011/1999 a seguinte

redacgio:

Art.1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
conceder contribui¢des financeiras e/ou subvengdo social, no exercicio de
1999, com recursos oriundos do orgamento do Fundo Municipal de
Assisténcia Social, as seguintes entidades civis sediadas neste municipio, e

até o limite dos seguintes valores:

I — Clube de Mulheres Princesa I&abel de Cabeceira Grande

R$31.400,00

Il — Clube de Maes Estrela D’Alva de Palmital

R$21.000,00

Pardgrafo Unico: A liberagdo dos recursos financeiros

serd estabelecida pelo Chefe do Poder Executivo,
disponibilidades de caixa.

Sala das Sessoes, 05 de Julho de 1999.

observadas as

RUA PEDRO COSTA, 624-A - CABECEIRA GRANDE - MINAS GERAIS - CEP 38.625-000
TELEFONE (061) 505-0116 - e-mail: camara.cabeceira@unai.ada.com.br 1
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DISTRIBUICAO DE PROPOSICAO

O Presidente da Camara Municipal de Cabeceira Grande,
Estado de Minas Gerais, no uso da atribui¢do que lhe confere o art.84,111,”m”
da Resolugdo 004, de 28 de agosto de 1997, DISTRIBUI, na forma de avulso,
a(s) Comissao (des) abaixo identificada (s) a proposi¢do a que se refere este
DESPACHO, para exame e parecer nos termos e prazos regimentais.

Gabinete do Presidente, em (6 / 0 T/G4.

VEREADOR MARTINS
Presidente

COMISSAO (OES):

DE LEGISLACAO E JUSTICA E REDACAO

PROPOSICAO:

PROJETO DE LEI N°011 / 1999.

CIENTEEM: Op /0 7/ 49

PRESIDENTE C SAO

RUA PEDRO COSTA, 624-A - CABECEIRA GRANDE - MINAS GERAIS - CEP 38.625-000
TELEFONE (061) 505-0116 - e-mail: camara.cabeceira@unai.ada.com.br
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DESPACHO

COMISSAO (OES):
DE LEGISLACAO E JUSTICA E REDACAO
PROPROSICAO:

PROJETO DE LEI N° 011 /1999.

O Presidente da (s) Comissdo (des) acima
identificada (s), no uso da atribuicdo que lhe confere o art. 125,
IV, da Resolugdo 004, de 28 de agosto de 1997, DESIGNA o
senhor Vereador A/cr, 0 niywiim ,como relator da
proposi¢do epigrafada, distribuindo-a, na forma de avulso, para
exame € parecer nos termos € prazos regimentais.

Sala das Sessoes, O6/07/ 9Q

PRESI%ISSAO

CIENTEEMQ(/ 0%/ 99

s

REIATOR DESIGNADO

RUA PEDRO COSTA, 624-A - CABECEIRA GRANDE - MINAS GERAIS - CEP 358.625-000
TELEFONE (061) 505-0116 - e-mail: camara.cabeceira@unai.ada.com.br
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COMISSAO DE LEGISLACAO E JUSTICA E REDACAO

PARECER N.° /74 11999.

PROJETO DE LEI N°011/1999

Que autoriza a concessdo de contribui¢des financeiras a entidades civis
neste exercicio, disciplina procedimentos administrativos e da outras
providéncias.

AUTOR: PREFEITO MUNICIPAL

RELATOR: VEREADOR ALECIO MUNDIM

I- RELATORIO

De autoria do ilustre Prefeito Municipal, o Projeto de Lei sob
comento, que autoriza a concessdo de contribuigdes financeiras a entidades
civis neste exercicio, disciplina procedimentos administrativos € da outras

providéncias, foi aprovado pela Camara em dois turnos de votagao.

Sobre a proposi¢do inicial, incidiu a Emenda Aditiva
n°014/1999, que também foi aprovada em turno tnico de votagdo

Concluida a votagdo, veio a esta comissdo, para redagao final,
ocasido em que o Senhor Presidente designou-me relator.
I1- CONCLUSAO

Posto isto, sou que se dé ao Projeto de Lei 011/1999, a

Redacdo Final abaixo transcrita, que esta conforme o aprovado € com a qual
devera ser submetido a sangdo e promulgagao.

Sala das Sessdes, 12 de Julho de 1999.
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ESTADO DE MINAS GERAIS

REDACAO FINAL DO PROJETO DE LEI N.°011 /99

Autoriza a concessdo de contribuicdes financeiras a entidades
civis neste exercicio, disciplina procedimentos
administrativos e da outras providencias.

O Prefeito Municipal de Cabeceira Grande, Estado de Minas
Gerais, no uso das atribuigbes que lhe sdo conferidas pela Lei
Orgdnica do Municipio, faz saber que a Cdmara Municipal
decreta e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Art. 1.° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
conceder contribuigdes financeiras e/ou subvengdo social, no exercicio de
1999, com recursos oriundos do or¢amento do Fundo Municipal de
Assisténcia Social, as seguintes entidades civis sediadas neste municipio, e até
o limite dos seguintes valores:

- -—w—,\rr
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I — Clube de Mulheres Princesa Isabel de Cabeceira Grande R$31.400,00
II — Clube de Mies Estrela Dalva de Palmital R$21.000,00
I1I — Centro Comunitario de Cabeceira Grande R$10.000,00

Paragrafo Unico: A liberagdo dos recursos financeiros serd
estabelecida pelo Chefe do Poder Executivo, observadas as disponibilidades
de caixa.

Art. 2.° - A excegdo das transferéncias intergovernamentais,
somente serdo auxiliadas as entidades com sede no Municipio que forem
declaradas de utilidade publica na forma da legislagdo em vigor.

Art. 3.° - A contribui¢do financeira devera ser requerida em
formulario proprio, na forma de Plano de Trabalho a ser aprovado pela
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Ag¢do Social, ouvido o Conselho
Municipal de Assisténcia Social.

Paragrafo Unico : A entidade solicitante devera anexar ao
requerimento copias dos seguintes documentos:

I — ata da eleigdio e posse da diretoria em exercicio;

RUA PEDRO COSTA, 624-A - CABECEIRA GRANDE - MINAS GERAIS - CEP 38.625-000

TELEFONE (061) 505-0116 - e-mail: camara.cabeceira@unai.ada.com.br
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IT — prova de personalidade juridica (CGC, ou CNPJ);

I1I — atestado comprovando estar a entidade em pleno e regular
funcionamento e de que ndo remunera, a qualquer titulo, os
socios, diretores ou mantenedores, passado pelo C.M.A.S;

IV — comprovagdo da utilidade publica (Lei ou decreto);

V — balancete dos ultimos 3 anos;

VI — registro no Conselho Nacional de Assisténcia Social.

Art. 4.° - A libera¢do dos recursos financeiros obedecera ao
cronograma estabelecido no Plano de Trabalho, e serd realizada apds a
celebragdo de Termo de Convénio fixando as condigdes e obrigagdes das
partes.

Art. 5.° - As entidades auxiliadas com recursos orgamentarios
deverdo comprovar a aplicagdo adequada dos recursos recebidos, de acordo
com as finalidades estabelecidas em seu estatuto e no plano de aplicagdo e
trabalho aprovados pelo executivo, no prazo que for estabelecido no ajuste ou
convénio que for celebrado para repasse dos recursos.

Paragrafo Primeiro: A prestagdo de contas dos recursos recebidos
serdo encaminhadas & Secretaria de origem com o demonstrativo dos gastos
realizados, balancete financeiro da receita e despesa, instruido com extratos e
copias de notas fiscais, de servigos ou compra e venda, recibos de doagdes em
espécie, folha de pagamento, etc., devidamente autenticadas e atestadas pela
dire¢do da entidade.

Paragrafo Segundo: Aprovado pela Secretaria de origem quanto a
execugdo, 0 processo sera encaminhado a Secretaria Municipal da Fazenda,
onde ficara arquivado.

Paragrafo Terceiro: Em caso de rejeigdo, a entidade auxiliada
ficard obrigada a ressarcir aos cofres publicos os valores recebidos,
atualizados monetariamente até a data da devolugdo.

Art. 6.° - Fica autorizada a abertura, por decreto, de crédito
adicional especial no orgamento do Fundo Municipal de Assisténcia Social,
com a seguinte rubrica: 2102-1581483.1001-3.2.3.1 - R$50.000,00
(cingiienta mil reais), mediante utilizagdo de recursos de convénio celebrado
com o Fundo Estadual ou Federal de Assisténcia Social, e/ou anulagdo de
outras dotagdes.
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Art. 7.° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicagéo,
operando seus efeitos deste 1.° de Maio de 1999.

Art. 8.° - Revogam-se as disposi¢des em contrario.

Cabeceira Grande(MG), 12 de Julho de 1999

Antonio Nazaré Santana Melo
Prefeito Municipal '
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